



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

SCANDIWOOD A/S INTERNATIONAL
MADS CLAUSENS VEJ 11, 9800 HJØRRING
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. oktober 2017

Iben T. Svart

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ScandiWood A/S International Mads Clausens Vej 11 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 17 07 60 43 Stiftet: 1. juni 1993 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Bestyrelse	Iben Thorkild Svart Inge Vandsted Svart Mads Vandsted Svart Mette Vandsted Svart Malene Vandsted Svart
Direktion	Iben Svart
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Skelagervej 15 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i regnskabsåret været udvikling, fremstilling og salg af container- og trailergulve til det internationale marked, herunder flere større europæiske lande samt Kina.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Opbremsningen i efterspørgslen fra det kinesiske marked, som startede allerede sidste år, har påvirket salget til containerindustrien negativt, hvorimod salgsudviklingen på trailermarkedet har været stigende. Samtidig er salget af et nyt hårdtræsprodukt til trailerindustrien i en fortsat gunstig udvikling.

Året har været præget af ressourceanvendelse til udvikling af et nyt, stærkt birkegulv til containerindustrien, etablering af nyt salgsselskab, ScandiWood B.V. i Holland, projektering af en ny fabrik i vort estiske datterselskab samt styrkelse af organisationen på salgs- og ledelsesplan.

På denne baggrund betegnes det realiserede resultat før skat på 1.071 tkr. som tilfredsstillende. Sidste år var tilsvarende resultat 2.505 tkr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.955.212	3.062.466
Personaleomkostninger.....	1	-1.497.998	-1.495.087
Afskrivninger.....		-50.171	-50.171
DRIFTSRESULTAT		407.043	1.517.208
Indtægter af kapitalandele.....	2	769.408	1.359.254
Finansielle indtægter.....	3	39.729	28.401
Finansielle omkostninger.....	4	-56.085	-74.944
RESULTAT FØR SKAT		1.160.095	2.829.919
Skat af årets resultat.....	5	-89.222	-324.724
ÅRETS RESULTAT		1.070.873	2.505.195
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		300.000	1.200.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		769.408	1.359.254
Overført resultat.....		1.465	-54.059
I ALT		1.070.873	2.505.195

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Produktionsanlæg og andre driftsmidler.....		250.855	301.026
Materielle anlægsaktiver.....	6	250.855	301.026
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		5.613.058	4.883.816
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		95.978	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		78.311	524.461
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		557.785	0
Lejededpositum.....		28.598	28.598
Finansielle anlægsaktiver.....	7	6.373.730	5.436.875
ANLÆGSAKTIVER.....		6.624.585	5.737.901
Varelager.....		1.951.733	952.761
Forudbetalinger for varer.....		224.909	0
Varebeholdninger.....		2.176.642	952.761
Tilgodehavender fra salg.....		3.082.453	3.183.003
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	340.158
Andre tilgodehavender.....		176.897	168.913
Periodeafgrænsningsposter.....		42.072	0
Tilgodehavender.....		3.301.422	3.692.074
Likvider.....		1.014.381	259.475
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.492.445	4.904.310
AKTIVER.....		13.117.030	10.642.211

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		3.324.876	2.555.468
Overført overskud.....		10.655	9.190
Forslag til udbytte.....		300.000	1.200.000
EGENKAPITAL.....	8	4.135.531	4.264.658
Hensættelse til udskudt skat.....		0	2.100
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	2.100
Gæld til pengeinstitutter.....		507.355	30.060
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		257.556	249.445
Gæld til tilknyttede selskaber.....		7.819.861	5.465.232
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		91.322	325.424
Anden gæld.....		305.405	305.292
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.981.499	6.375.453
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		8.981.499	6.375.453
PASSIVER.....		13.117.030	10.642.211
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2015/16: 3)			
Løn og gager.....	1.274.128	1.293.935	
Pensioner.....	150.360	133.620	
Andre omkostninger til social sikring.....	21.477	20.851	
Andre personaleomkostninger.....	52.033	46.681	
	1.497.998	1.495.087	
Indtægter af kapitalandele			2
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	729.242	1.359.254	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	40.166	0	
	769.408	1.359.254	
Finansielle indtægter			3
Tilknyttede virksomheder.....	12.645	27.946	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	27.084	455	
	39.729	28.401	
Finansielle omkostninger			4
Tilknyttede virksomheder.....	27.346	47.000	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	28.739	27.944	
	56.085	74.944	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	91.322	325.424	
Regulering af udskudt skat.....	-2.100	-700	
	89.222	324.724	
Materielle anlægsaktiver			6
		Produktionsanlæg og andre driftsmidler	
Kostpris 1. juli 2016.....		401.368	
Kostpris 30. juni 2017.....		401.368	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....		100.342	
Årets afskrivninger		50.171	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....		150.513	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....		250.855	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

7

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. juli 2016.....	2.328.348	0	524.461
Tilgang.....	0	55.812	0
Afgang.....	0	0	-446.150
Kostpris 30. juni 2017.....	2.328.348	55.812	78.311
Opskrivninger 1. juli 2016.....	2.555.468	0	0
Årets resultat	0	40.166	0
Årets opskrivninger	729.242	0	0
Opskrivninger 30. juni 2017.....	3.284.710	40.166	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....	5.613.058	95.978	78.311

	Tilgodehavende i associerede virksomheder	Lejededpositum
Kostpris 1. juli 2016.....	0	28.598
Tilgang.....	557.785	0
Kostpris 30. juni 2017.....	557.785	28.598
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....	557.785	28.598

Den bogførte værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder svarer til den bogførte indre værdi i Scandiwood Eesti AS pr. 30. juni 2017. Der hviler en skatteforpligtelse på de akkumulerede resultater i datterselskabet på ca. 390 tkr.

Egenkapital

8

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2016.....	500.000	2.555.468	9.190	1.200.000	4.264.658
Betalt udbytte.....				-1.200.000	-1.200.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		769.408	1.465	300.000	1.070.873
Egenkapital 30. juni 2017.....	500.000	3.324.876	10.655	300.000	4.135.531

Selskabet er pr. 14. oktober 2014 omdannet fra anpartsselskab til aktieselskab, og selskabskapitalen er samme dato kontant forhøjet fra 200 tkr. til 500 tkr.

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut.

Eventualforpligtelser**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Scandiwood A/S Holding, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10**

Der er til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut afgivet virksomhedspant på 3.000 tkr. med pant i varelager og debitorer.
